湖北省科协“科创湖北”联络员工作领导小组办公室关于举办2025年“科创湖北”
联络员培训班的通知

各市、州、直管市、神农架林区科协，各“科创湖北”联络员：
为进一步提升“科创湖北”联络员业务水平，推动科技创新与产业创新深度融合，持续擦亮“科创湖北”品牌，根据《湖北省科协2025年工作要点》，拟举办2025年度“科创湖北”联络员培训班。现就有关事项通知如下。
一、培训时间及地点
1.时间：2025年6月16日-6月17日（16日上午报到，17日下午返程）
2.地点：华中科技大学科技园现代服务业示范基地（武汉市江夏区大学园路13号）
二、培训对象及数量
1.对象：2025年度“科创湖北”联络员；市、州、直管市、神农架林区科协承担科创工作负责同志自愿参加（每地限报1人，不带随员）。
2.数量：本次集中培训人员数量为100人，按照参会回执提交顺序，报满即止。
三、培训内容
培训聚焦企业技术创新和科技成果转移转化，采取专家授课、政策辅导、现场教学、企业参观、经验交流等方式，围绕技术需求挖掘和科技成果转移转化探索与实践、科技成果转化赋能企业发展、高质量专利申请实务、成果转化中试及中试基地建设经验分享、大企业创新模式探索及实践分享等主题，交流分享科创经验。
4、 其它事项
1.请各地积极组织本地区联络员和本单位相关人员参加培训，填写参会回执（见附件1），并于6月6日（周五）12:00前发送至省科协“科创湖北”联络员工作领导小组办公室（省科协学会信息服务中心）电子邮箱。
2.受培训规模限制，省科协“科创湖北”联络员工作领导小组办公室将结合参会回执接收顺序，确定培训人员（按报名邮箱回复是否参训，请注意查收邮件）。
3.为提高培训实效，培训期间将进行技术需求与科技成果对接活动，请各联络员结合实际提交一份企业需求或科技成果（见附件2），原则上至少提交一项。
4.培训结束后，将根据培训情况，结合学员意愿，筛选20位联络员参加技术经理人培训，有意向学员请在回执中备注。
5.培训期间，统一安排食宿（武汉市外及武汉市远城区参训学员如有需要可安排6月16日住宿，武汉市中心城区参训学员不安排住宿，请学员在回执中备注是否住宿），往返交通费由学员自理。
6.报到。住宿学员请于6月16日12:00前前往武汉荷田大酒店（华工科技园店）报到；非住宿学员请于6月16日13:30前前往华中科技大学科技园现代服务业示范基地4号楼4楼报告厅报到。
联系人：肖利利  027-87811486
邮  箱：xhzx@hbkx.org.cn

附件：1.湖北省科协2025年“科创湖北”联络员参训回执；
2.企业技术需求与科技成果收集表。

          湖北省科协“科创湖北”联络员工作领导小组办公室
（湖北省科协学会信息服务中心代章）
                        2025年5月29日
[bookmark: _GoBack]

附件1
湖北省科协2025年“科创湖北”联络员
参训回执

	姓名
	性别
	单位
	职务
	联系电话
	是否住宿
	是否参加技术经理人培训
	已考取技术经理（经纪）人情况
	类别

	 无
 初级
 中级
 高级
	 科协系统人员
 联络员A类
 联络员B类

附件2
企业技术需求收集表
	序号
	企业名称
	需求名称
	需求描述
	所在地区
	企业简介
	意向合作高校
	拟投入资金
	意向合作方式

	可附页

	联合开发
项目委托
技术转让
技术服务

填报人：                  联系电话：                  填报时间：     年    月    日
科技成果收集表
	序号
	高校（院所）名称
	成果名称
	成果类型
	完成人
	技术领域
	成果阶段
	合作方式
	拟定价格

	研发
□小试
□中试
□可量产
	联合开发
项目委托
技术转让
技术服务

填报人：                         联系方式：                   填报时间：     年    月    日